2020年５月 22日

各 位

                    会社名    日 工 株 式 会 社

                    代表者名   取締役社長 辻  勝

                     （コード番号：6306 東証 第１部）

                    問合せ先   常務取締役 藤井 博

                     （TEL. 078－947－3141）

海外子会社の設立に関するお知らせ

 当社は、2020 年５月 22 日開催の取締役会において、タイ王国に現地法人を設立すること

を決議いたしましたので、お知らせいたします。

 概要は下記のとおりです。

記

１． 新会社設立の目的

 当社は、中長期経営計画に基づき、ASEAN 戦略の一環として、お客様に対して安定的かつ

スピーディなメンテナンス及び部品供給、そして密なコミュニケーションをはかるべく

2020 年２月にアスファルトプラントの販売及びサービスメンテナンスを目的とする Nikko

Asia(Thailand)Co., Ltd.を設立いたしました。これに続き、タイに独立した製造会社を設

立し、製品の現地製造を行うことによりコストの削減及びリードタイムの短縮をはかるこ

とによってお客様のニーズにより一層応え、中国上海工場とあわせアジア全体において競

争優位性を高めることを目的としております。

２． 会社概要

（１）設立年月日 2020年６月 25日（予定）

（２）名称 Nikko Nil Khosol Co., Ltd. (予定)

（３）代表者 代表取締役社長 山本 陽介

（４）資本金 120百万 THB （約４億円）

（５）設立拠点 タイ王国 チョンブリ ピントン４工業団地内

（６）事業内容 アスファルトプラント及び産業機械の製造及び販売

（７）出資比率 当社 100％

 1 / 2

３． 工場概要

（１）敷地面積 40,542 ㎡

（２）工場面積 4,536㎡

（３）投資総額 約 350百万 THB （約 12億円）

（４）生産能力 アスファルトプラント年間 30台及び産業機械 900ton

（５）着工予定 2020年８月

（６）稼働予定 2021年 10月

Nikko Nilkhosol Co., Ltd. 新工場（仮称）外観イメージ

４．今後の見通し

 当該子会社設立による連結業績予想への影響は軽微でありますので、連結業績の見通し

に変更はございません。

以上

 2 / 2